composita. s. unitate. dualitate. ternario. 7
quaternario. Vocabat autem unitatem intellectum
dualitatem scientiam. ternarium opinionem. quaternarium
sensum. nam intellectus fertur in similitudinem
que de se est una. Scia est de subiecto seu natura. p
bitudine ad proprietates eius que sunt duo. Opio
est circa duo. Scitio est circa formidinem 7 incer
titudine alterius. Sensus interiores sunt. 4
s. sensus cordis. fantasia. cogitativa. 7 memo
rativa. Etiam sub velamine voluit intelligere
Plato quod anima est una secundum substantiam 7 een
tiam. Est duplex. quia habet essentiam 7 esse. seu
componitur ex potentia 7 actu. Est triplex pro
pter eius triplicem potentiam. s. memoriam intel
lectum 7 voluntatem. secundum quod ad imaginem di
Est quadruplex. quia informat corpus. 7 propositum
ex. 4. elementis. Democritus dixit quod est sub
stantia composita ex atomis spicis que videtur
in aere 7 radijs solis. In aere quidem sunt atomo
mi spicis. sed non videntur nisi ad primum. Sic
anima cognosci non potest nisi adueniente lumine
vine que. sicut nec colores videntur in domo.
nisi per lucem. Magna est nobilitas anime que a nobis
intellectu creato cognosci potest. nisi de reue
lauerit. quia que sunt dei nemo nouit nisi spiritus
dei. nobis autem reuelauit per spiritum sanctum.
i. Cor. 2. ca. 13. anima est dei. quia omnes anime sunt.
Ecce hoc. ca. Empedocles dixit quod anima est
substantia composita ex igne. aere. 7 terra. lite.
7 aicitia. Est. nam anima ex igne per sermoem vile
ctiois. ex aere per lipiditatem cognitionis. ex aere.
per subtilitatem penetratiois. s. omnes particulas
corporis viuificando. ex terra per soliditatem
operatiois. ex lite. propter fugabilitatem vitio
7 errorum. ex amicitia propter appetibilitatem
stultitiam. Erastus phicus dixit quod anima est
scintilla stellaris eentie. quia ex sua origine
ab ipso deo est solimodo creata. in consilio
substantiarum separata. ut dicitur in li. 8. canis
Erastus phicus dixit quod anima est lux. quia
anima est de eentia angelorum. s. excepto quod est for
maliter vnibilis corpori. sic ut ipsa constituat
x. ordines angelorum. quod per lucem intelligitur
Gen. 1. ca. Dixit deus. fiat lux. i. angelica.
Et saluator demonstrauit animam esse. x. dog
ma pdictum. Lu. 11. ca. quia in ara crucis iue
nit ubi omnia euertit. Seneca dixit quod anima est
spiritus intellectualis ad beatitudinem in se 7 i cor
pore ordinatus. quia bene operans beatificat immor
te hominem. 7 corpus in quibus gestit beatificatur in
ultimo iudicio. Aristoteles dixit quod anima est
eudeliobis. i. actus primus corporis organici po

tentia vitabilis. quia est in se vita quodammodo imor
talis. dans corpori esse vitale. Pythagoras
dixit quod anima est armonia quedam corporis. s. quia
regit 7 mouet corpus sine radio. sine labore
cum quadam consonantia 7 tractamento corpo
ri regendo accommodata. Diogenes dixit
quod anima est aer tenuissimus. quia homo sine aere vi
uere non potest. Nam per aerem continetur attractum
seruat corpus vitam. 7 propter sui puritatem
Iparcus dixit quod anima est igneus vigor. quia si
cuti ignis suo vigore omnia ad se conuertit. sic
anima suo vigore omnium rerum spiritus nales similitu
dines ad se cognoscibiliter adducit. Vnde dicitur
3. de anima quod anima est locus spiritus. Procras vi
xit quod anima est spiritus tenuissimus. propter corpus vis
sus. quia sui spiritualitate est tota in toto 7 tota
in quibuslibet parte. cum non sit magis in vna parte
quam in alia. sed ubique 7 vndeque omnia sentit. Cu
ius exemplum ponit Calcidius super thomam. Pla
tonis dicens de aranea. que sedens in medio
sue tele. quatulucumque motum eius vndeque
sentit. 7 etiam exiens extra medium. Pamp
lonius dixit quod anima est idea. quia est exemplar om
nium rerum. cum in se habeat omnium rerum similitudines
eo quod est omnia facere per intellectum agentem. 7 est
omnia fieri per intellectum possibilem ut dicitur tertio
de anima. Ecce perfectio anime est. 2. mundi est
plexione. Domo. nam in se complectitur totum mun
dum. vnde vocatur microcosmos. i. minor mundus
Ioh. 1. ca. Mundus enim non cognouit. Habet
nam. homo rotunditatem quandam in toto capite ad
similitudinem celi spicis 7 circularis. Ceruus. nam.
homo rotunda velut celum continet omnem mo
tum 7 sensum hominis. Decem sunt celi. lune luci
de. mercurij grossi. veneris amozose. sol lu
minosi. martis vigorosi. iouis pluuiosi. sa
turni tepestuosi. stellarum fixarum. crystallinum
7 empireum. In capite hominis sunt duo oculi ve
lut sol 7 luna. sunt due aures velut mars et
mercurius. sunt due nares velut saturnus et
iuppiter. vnus os. velut venus. Illa sidera
mundum illuminant 7 gubernant. s. hinc est totu
m corpus hominis ordinatum 7 decoratum. Celum
stellatum est in vertice capitis hominis. cuius stelle
sunt capilli. quod dicitur hominis pertinere. quia cal
ui turpes videntur. Celum crystallinum est in an
teriore parte capitis ubi viget sensus cordis. Celum
empireum est in posteriore parte capitis. ubi vi
get memoria. In figura capitis motus celestis
ornatus continetur. Sicut. nam de celo ad terram ve
lucunt rozes. impressioes. 7 calor nalis. quibus
mundus continue gubernatur. sic in homine est caput

in quo omnes vires corporis defluunt. propterea in
terrogatus Anaxagoras quod est homo. respondit. me
sum a omnium rerum. ut dicitur x. metaph. Et Pytha
goras interrogatus ad quod esset natura. respon
dit. cum videndi celum. ut dicitur Lactantius. 2.
institutionum. xi. ca. 3. Speciali reflexione.
Nam anima est distincta ad modum spaz celestium.
sicut voluit Plato in timeo suo. de quo Anax
agoras dixit. dicitur sic. Timens physiologia
aiam mouere corpus. In eo. nam. quod est moue
ri in spaz. 7 corpus mouet propter id quod complexa
est ad ipsum. 7 ut omnia ferat secundum consonantes mo
tus aspectum rectum reflexit in circulum. 7 vi
uidens ex vno in duos circulos dupli
ordinatos. iteque vnus diuisus in septem circulo
los tanquam essent celi motus. a se motus. Hille
In motu celesti repiunt. 4. per aspectum rectum
quod ad axes 7 lineas. Nam axis est linea tra
sversus de polo artico ad polum antarcticum. ar
ca quos voluit celum. 2. est reflexio rone cir
culationis propterea. 3. est ibi duplex coordina
tio circuloz vel cursuum propter diuersitatez
poloz mundi. Nam poli mundi distant a poli
aliaz speraz fere. 4. gradibus. ita quod secundum
alios 7 alios polos rone sunt reuolutioes. 2. 4.
est ibi idempitas rone primi mobilis quod sp
vniformiter mouet. diuersitas vero rone ali
arum septem spaz que mouent vniformiter. s. ab
occidere in orientem. Eodem modo illa quatuor in
uentur in anima. s. in anima est aspectus rectus. 4.
reflexio ad seipsum cognoscendum. Exit. nam.
a se directe ad alia intuenda. quibus cognitio
redit ad seipsum intelligendum. 3. est in eo du
plex coordinatio respectu modi cognoscendi.
Vnde est sensualis cum aditioibus anime respectu
singularium. Alii est intellectualis abstractedo
a aditioibus anime respectu vltimum. quia rone est vltim
sensus vero singularium. ut dicitur per philosophum. 4. est
ibi idempitas rone potentia intellectualium que
simplices 7 imales sunt. diuersitas vero rone
potentia 7 sensitua. que organice 7 multi
plices sunt. que diuisum in septem. 7 sunt iste. s.
sensus exterior. puta visus. auditus. olfactus
gustus 7 tactus. 2. est sensus cordis. in quo vnus
gnus sensus exteriores. 3. fantasia. 4. est fan
tasia seu cogitativa. 5. memoria. 6. iras
abilis. 7. captiuitas. Et sic motus anime est
similis motui celesti. 4. corporali dispo
sitione. Nam caput hominis est sic dispositum ut in parti
bus eius clare legas. homo dei. Nota a spirati
onis. homo est cum ab extrinseca et longitudinis

nasit. per ab. s. virgula transiens a superficie na
rii vsque ad os. vnde legis. o. in oculo dex
tro quod habet similitudinem. o. vnde legis. m. cu
duobus supercilij conuictis cum longitudine
nasit. vnde legis. o. in oculo sinistro. Vnde
rius legis. d. aure sinistra que illi profert simi
tudinem legis. e. in aure dextra. legis. i. lon
gitudine nasi. Ex quo patet in capite hominis legi
homo dei. sed quia ista non est perfecta. vatum est
os. labia. dentes. palatum. lingua. guttur. et
pulmo. velut infra nasalia quibus vox 7 loqua
formet armoniam 7 consonantiam laudis vine
ps. Dne labia mea aperies. 7 os meum annun
ciabit laudem tuam. id est ex his formatur hoc verbum
lauda. Quia homo os habet similitudinem figure
circularis in qua non est principium nec finis. ideo
homo debet se laudare. ps. Lauda anima
mea dnm. laudabo deum in vita mea. psal
terium deo meo quod diu fuero. In fronte autem que est
in superiore parte capitis lata 7 apta ubi nihil
est scriptum neque depictum de figuratur sedes dei
tanquam prociatorum templi dei. quod ibi nihil
legas nisi dei. Constituit itaque ex dispo
sitione capitis humani. hec oratio perfecta. s. homo dei lau
da deum. Ad hoc. nam. creatus est homo. ut continue
laudet 7 contemplet 7 oret deum. Ecce nobili
tas hominis 7 anime humane. Quantum ad phos
mozales. Sciendum quod nobilitas 7 dignitas
anime humane declaratur quadrupli. s. Aristoteli
les li. 1. de animalibus. dicitur sic. Intellectus rone
nis. i. anime ronalis. intrat corpus embzionis
extrinsecus. 7 ipse solus est vnus. quod eius opera
tio non habet conuentionem aliquo modo cum operatioe
corporali. Hille. ubi appetit quod anima producat a deo
7 infundit. corpus 7 sic precipit aliquid vnitate
s. quantum ad actum intelligendi. 2. Genadi
us li. ecclesiasticorum dogmatum. dicitur sic. Animas
hominum non esse credimus ab initio inter ce
teras intellectuales creaturas nec filii crea
tas. ut Origenes fingit. nec procoitu semina
ri cum corporibus. ut Ciriillus. sed corpus 7 anima in
vulua coagulari 7 compingi atque formari.
corpe vero iam formato animam a summo deo cre
ari 7 infundi ut homo viuat in vtero. Hille. Et
Apulegius li. 8. deo Socratis. dicitur sic. Sunt
nam. homines rone plaudetes. ordine pollentes. i.
mortalibus animis. s. moribundis membris leuib
7 anxijis mentibus. brutis 7 obnoxijis corpo
ribus. dissimilibus moribus. hec ille. 3. De
neca. 80. epistola. dicitur sic. Sursum animam vocat
nitia sua. Erunt autem illic etiam anime que custodi
entia exsoluuntur vitia sua deseruerit. puta quod